总资产 1,932,450,482.09 1,823,437,441.82 5.98

所有者权益（或股东权益） 655,749,197.19 530,464,423.32 23.62

每股净资产(元) 2.24 1.81 23.62

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减（％）

营业利润 65,180,048.22 16,960,676.18 284.30

利润总额 64,455,548.34 16,908,587.79 281.20

净利润 50,011,797.21 12,328,891.86 305.65

扣除非经常性损益的净利润 -855,020.76 8,200,970.64 -110.43

基本每股收益(元) 0.17 0.04 305.65

稀释每股收益(元) 0.17 0.04 305.65

中国高科集团股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 2 页 共 24 页

净资产收益率(%) 7.63 2.32 增加 5.31 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -72,313,326.94 -88,396,100.49 18.19

每股经营活动产生的现金流量净额 -0.25 -0.30 18.19

注：2007 年 6 月 26 日，公司实施了 2006 年度利润分配方案，公司总股本由 244,440,001 股增

加为 293,328,001 股。按照新会计准则的规定，公司按报告期末的总股数重新计算各列报期间的每股

财务指标，因此 2006 年半年度“调整前”的基本每股收益由原来的 0.06 元调整为 0.05 元，每股经

营活动产生的现金流量净额由-0.36 元调整为－0.30 元，上年度期末的每股净资产由 2.13 元调整为

1.81 元。

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 60,695,668.06

营业外收支净额 -724,499.88

所得税影响数 -9,104,350.21

合计 50,866,817.97

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位:股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

 数量 比例（%）

发

行

新

股

送股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

（%）

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股 62,937,994 25.75   -62,937,994 -62,937,994 0 0.00

3、其他内资持股 82,130,006 33.60  12,073,089  -21,764,561 -9,691,472 72,438,534 24.70

其中：境内非国有法人持股 82,130,006 33.60  12,073,089  -21,764,561 -9,691,472 72,438,534 24.70

   境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股
二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 99,372,001 40.65  36,814,911  84,702,555 121,517,466 220,889,467 75.30

2、境内上市的外资股

中国高科集团股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 3 页 共 24 页

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 244,440,001 100.00  48,888,000  0 48,888,000 293,328,001 100.00

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数  41,688

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减
持有有限售条

件股份数量
质押或冻结的股

份数量

深圳市康隆科技发展

有限公司
其他 24.32 71,346,534 12,043,969 71,346,534 质押 71,163,078

复旦大学 国有法人 4.45 13,056,120 2,176,020 0 0

上海交大产业投资管

理(集团)有限公司
国有法人 2.32 6,800,000 634,610 0 0

兴业银行股份有限公

司成都分行
其他 2.05 6,000,000 6,000,000 0 0

同济大学 国有法人 1.43 4,192,044 -885,336 0 0

北京邮电大学 国有法人 1.34 3,916,836 652,806 0 0

北京大学 国有法人 1.19 3,481,632 580,272 0 0

上海外国语大学 国有法人 1.19 3,481,632 580,272 0 0

清华控股有限公司 国有法人 1.17 3,444,000 542,640 0 0

北京师范大学 国有法人 0.89 2,611,224 542,640 0 0

前十名无限售条件股东持股情况